
 
 

Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků
 CZ.3.22/3.3.02/10.01806 

1. října 2010 byla zahájena na naší škole SOŠ a SOU Lanškroun realizace mikroprojektu 

„Spolupráce středních škol při jazykové výuce žáků“ s registračním číslem 

CZ.3.22/3.3.02/10.01806 v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká 

republika – Polská republika 2007 – 2013 z Fondu mikroprojektu v Euroregionu Glacensis. 

Datum ukončení tohoto projektu je 31. 3. 2012. 

Cílem společného projektu škol SOŠ a SOU Lanškroun a Zespol Szkol Nr 1 Dzierzoniow je 

povzbudit a podpořit již tradiční přeshraniční spolupráci tak, aby byla rozšířena výuka 

polštiny a češtiny v partnerských školách v rámci Euroregionu Glacensis. Projekt přispěje 

k rozvoji vzájemné spolupráce škol, k výměně žáků a pedagogických pracovníků. Tradice 

vzájemných styků je dána dvaceti roky spolupráce obou středních škol. 

Projekt je zaměřen na jazykovou přípravu žáků a žákyň službových oborů (Kosmetička, 

Kadeřník), kteří se s polským jazykem mohou setkat ve své odborné praxi. Konkrétními 

výstupy budou slovníky česko-polské a polsko-české, a DVD nosič se základními frázemi 

v českém a polském jazyce. Nedílnou součástí projektu bude modernizace jazykové učebny, 

která bude vybavena multimediální technikou. 

V měsíci říjen 2010 již proběhly některé akce z tohoto projektu a to: 

- vybavení jazykové učebny 

- jednodenní poznávací zájezd 44 žáků a 5 pedagogických pracovníků z Dzierzoniowa 

v Lanškrouně (5.10. 2010) 

- jednodenní poznávací zájezd 40 žáků a 4 pedagogických pracovníků z Lanškrouna 

v Dzierzionowe (12.10. 2010) 

- výměnné jazykové stáže 7 žáků a 1 pedagogického pracovníka (18. - 22.10. 2010)  

V následujícím období se začne s přípravou slovníků CZ – PL a PL – CZ, sborníku přednášek 

pro seminář nazvaný „Způsob výuky a komunikace v cizích jazycích“, který by se měl konat 

v Lanškrouně v průběhu března příštího roku. 

                                                                              Ing. Miroslav Martinec  

          koordinátor projektu 

 

 

 

Tento projekt je spolufinancován z prostředků ERDF prostřednictvím Euroregionu Glacensis 


